

Staro Redakcji „Dziennik Polski”, Plac Marjański...
Kwartalnie 4 zł. 50 ct. — półrocznie 8 zł. — rocznie 15 zł.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmuje we Lwowie...
Staro Administracji „Dziennik Polski”, Plac Marjański 1 i 7 w domu pana Kłocika.

Numer kosztuje 6 centów.
Rękopisów Redakcja nie zwraca.
Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8. rano.

Reklamy w rubryce Nadesłane 20 ct. od wiersza.

Tydzień polityczny.

Lwów 29. maja.
Monarchia austro-węgierska zajęta teraz delegacjami. O ile sejm tychże poświęcony będzie sprawom, które istotnie do niej należą zakresu działania, o tyle reszta obrad będzie według wszelkiego prawdopodobieństwa cicha i spokojna i nie wykróczy w niczem po za granice, ustawa i nie wycofają się z zajmowanych stanowisk. Delegacja ma się zajmować sprawami wspólnymi, a więc w pierwszym rzędzie budżetem ministerstwa spraw zewnętrznych i budżetem ministerstwa wojny. Polityka zewnętrzna tylko w nadzwyczajnych sytuacjach wywołuje czasem w naszych delegacjach dyskusję. Tym razem istotnie mniej ku temu sposobności. Jakoś zrezygnowała polityka zewnętrzna monarchii austro-węgierskiej żadnej w ostatnich czasach zmianie nie uległa, a nadto sytuacja międzynarodowa od czasu ostatniej sesji delegacyjnej nie wiele się zmieniła. Pod tym względem orędzie cesarskie, wygłoszone na przyjęciu delegacji, trafia charakterystycznie położenie polityczne. I o budżecie ministerstwa wojny nie zbyt dużo zapewne będziemy dyskutowali. Jenerał Baner zdała wprawdzie więcej, aniżeli w roku ubiegłym, ale nasza delegacja nie jest skłonna do opozycji. Byłaby zatem sesja delegacyjna wcale spokojna, gdyby nie inne sprawy, leżące po za jej zakresem działania, a które w niej znajdują echa. Jakże sprawy mamy na myśli, wiadomo. Pierwsze posiadanie delegacji austriackiej dało już przedsmak tego, czego się mamy spodziewać. Przyjęcie u cesarza było dalszym ciągiem. Czy to wszystko było potrzebne? My jesteśmy innego zdania, aniżeli większość delegacyjna i temu zapatrywaniu daliśmy wyraz.

Monachijka Allgemeine Zeitung usiada czytelników swoich — a zarazem i wyborców swoich — przekonano, że nie Francja, ale Niemcy mają silniejszą pozycję militarną, nie potrzebując się zatem Francji obawiać, a tem samem obywateli mogą i bez wzmacniania sił swoich. Na poparcie swej tezy, wybiera dziennik opozycyjny pogranicze zachodnie od Belfortu do Saarbrücken. Na całej tej rozciągłości Francja ma tylko jeden punkt, przez który mogłaby wpaść do Niemiec: jest nim Nancy; o Belfortie marnieć nie może, bo rozpadłaby na nadaje się tylko do działań obronnych. Niemcy zaś w roku 1870 pokazali już, ile wejść do Francji stoi dla nich otworom.

Nowa organizacja sprzedaży soli opiera się na następujących postanowieniach: Różnica główna między dotychczasowym poborem soli, a tym, który Wydział krajowy z dniem 1. lipca br. zaprowadza, polega na tem, że gdy dotychczas musiano po sól z powiatu do saliny posyłać t. zw. wektarantów, obecnie sól będzie wprost do powiatu, względnie głównego składu na zamówienie dostawiana. W tym celu pierwszym krokiem Wydział krajowego było zorganizowanie spedycji, którą powierzono galic. akcyj. Towarzystwu handlowemu i spółce.

instytucyj do prowadzenia głównych składów, mają wydziały powiatowe kierować się następującymi zasadami:
Głównym celem ma być zapewnienie konsumentom tak w siedzibie głównego składu, jak i w okolicznych gminach, iż będą mogli otrzymywać sól po cenie niskiej, przez Wydział krajowy ustanowionej, a na wszystkie pory roku stałej i jednakowej i że nie będą narażeni na wywyższenie; tudzież zapewnienie Wydziałowi krajowemu, iż zamówienie i zapłata odbywać się będzie ściśle i punktualnie, bez narazania konsumentów na przerwy w poborze soli, a Wydział krajowego na moralną w obec kraju odpowiedzialność.

wo-podatkowych dzieli wniosek komisyjny na trzy klasy. Do pierwszej należą ci, którzy mają ponad 300 zł. rocznego podatku przypisanego; do drugiej wszystkie ponad 30 zł., a mniej, jak 300 zł.; wreszcie do trzeciej wszyscy, do 30 zł. rocznie płaćcy. Wymiar w pierwszym okresie przypisywania nowego, nastąpi na podstawie wyniaru ostatniego.
Dołączony do projektu wykaz tabelaryczny daje pewien obraz podziału trzech klas rzeczonych. Otóż, według przypisu podatku na rok 1892, rozpada się liczba przedsiębiorstw, do podatków obowiązanych i takowy optacujących, w ten sposób:

Table with 4 columns: Liczba obowiązyanych, Ilość kwot przypisanych, and two columns of numerical data.

Nikazańsi potęgowej Francuzów na pograniczu dowodzi — według Allgemeine Zeitung — ta okoliczność, że stoje oni tylko w dwudziestu miastach garnizonem, od Verdun do Besancon, mając wazystkiego 74 bataliony piechoty, 55 sawadronów jazdy i 90 baterji dział. Tymczasem Niemcy rozłożyli się aż w trzydziestu kilku garnizonach, a siły ich wynoszą: 94 bataliony, 54 sawadrony i 75 baterji.

Organizacja sprzedaży soli.
Z dniem 1. lipca br. obejmuje Wydział krajowy sprzedaż soli warzonki w następujących powiatach: Bóbrka, Bohorodczany, Borszczów, Brody, Brzozów, Brzozów, Buczacze, Cieszanów, Czortków, Horodnia, Dobromil, Drohobycz, Gorlice, Gródek, Horodnica, Husiatyn, Jarosław, Jasło, Jaworów, Katusz, Kamionka strumińska, Kolbuszowa, Kolomyja, Kosów, Krosno, Lisko, Lwów, Łańcut, Mielec, Mściszk, Nadwórna, Nisko, Pilzno, Podhajce, Przemysł, Przemysłany, Rawa, Rohatyn, Ropczyce, Radek, Rzeszów, Sambor, Sanok, Skalat, Sniatyn, Sokal, Stanisławów, Staremiasto, Stryp, Tarnobrzeg, Tarnopol, Tumasz, Trembowla, Tarnów, Turka, Zaleszczyki, Zbaraz, Złoczów, Żółkiew i Żydaczów.

Cała organizacja sprzedaży soli przeprowadza Wydział krajowy przy pomocy i współdziałaniu wydziałów powiatowych.
Współdziałanie ten rozumieć należy w ten sposób, że: a) albo wydział powiatowy sam obejmuje sprzedaż soli, czy to w samem tylko mieście powiatowem, czyli też we wszystkich składach w powiecie; b) albo przedstawia Wydziałowi krajowemu osoby lub instytucje, którym zastępstwo powierzył radzi. W pierwszym razie wydział powiatowy musi być z funduszu powiatu złoty Wydziałowi krajowemu kaucją, tudzież przy każdym zamówieniu przestać całą cenę zamówionej soli. W składach wydziału powiatowego musieliby wtedy być ustanowieni funkcyjnarjusze wydziału powiatowego, za których tenże wydział odpowiadać będzie.

Nowy podatek zarobkowy.
Reforma podatku zarobkowego jest bezspornie jednym z najważniejszych zadań, jakie parlament austriacki ma do spełnienia. Usiłowania i przesrane projekty w tej mierze datują się od dość dawna, zawsze stali spełzły na niczem z tej przyczyny, że albo dotycząca komisja parlamentarna absolutnie nie zgadzała się na elaborat rządowy, albo na odwrot rząd ani styseć chciał o projektach, wyszłych z łoża izby deputowanych. Już za rządów finansowych dra Steinbacha powtórzyla się tego rodzaju wymiana zapatrywań... negatywnych. Zasady reformy przedłożył on swego czasu stałej komisji podatkowej, ta zaś odrzuciła takowe, ustanawiając subkomitet, który miał wypracować projekt dotyczący. I oto — jak się dowiadujemy z organów lewicy niemieckiej — subkomitet usiłował się już z tam sędziem i projekt jego zyskał nawet aprobatę dra Steinbacha.

Uwagi godne są również zasady, podług których kontyngent zarobkowo-podatkowy ma być na poszczególne „towarzystwa podatkowe” i członków tychże rozdzielony. Kontyngent „towarzystw” będzie w następujący sposób normowany: W latach podatkowych 1895 i 1896 ogólna suma podatku zarobkowego zostanie na poszczególne „towarzystwa” repartowana w stosunku do tych kwot, jakie przynależni „towarzystwa” w poprzedzającym ostatnim roku tytułem podatku zarobkowego i dochodowego uiszcili. Podatek od dochodu z wydzierżawionych budynków ma być przytem w połowie jeno zarachowywany.

Czas odnowić przedpłatę!
Na prowincji: kwartalnie 2 zł. 50 ct. miesięcznie 80 ct.
We Lwowie: kwartalnie 4 zł. 50 ct. miesięcznie 1 zł. 50 ct.
„Bluszcz” kwartalnie 2 zł. 40 ct. miesięcznie 80 ct.
We Lwowie: kwartalnie 1 zł. 50 ct. miesięcznie 50 ct.

Tajemnica zamku La Roche Morzart.
Romans z francuskiego.
(Ciąg dalszy.)
— Pytasz się, co masz czynić? Po prostu podobaj się kobiecie, mniej jeszcze, bo młodej, dystygnowanej pięknej panience, saledwie ósmastoletniej, ładnej, bogatej, a w przyszłości milionerki... O to tylko chodzi, Janiu, aby jej się podobać, aby ją zdobyć... Czy ci się to uda?
— Co to za bajka mi opowiadasz, ojciec?
— W tej chwili bajka, jutro rzeczywistość!
— Jakić być może?
— Wszystko jest przygotowane. Nie jested odtąd chwilę Janem Maurycym, dzieckiem odepchniętem przez ojca bezserca... Nazwiesz się Janem Rodrigueza, sierotą, milioner z Nowego Orleanu, porażony ojczyzną na zawsze, aby się osiedlił w Paryżu, który cię od dawna wabił. Masz majątek w papierach, stozony w angielskim banku „Burllett, Templeton et Comp.”, którego kredyty jest niesaprzeczalny i masz na to dowody. Do tego masz już wynajęty mały hotel na ulicy Bassano, gdzie sajedziemy i wile w Chemay około Wersalu. Masz jeszcze w Nowym Orleanie ziemie, które sprzedasz za pośrednictwem domu Burllett, Templeton et Comp., twojej i mojej opatrności. Czy rozumiesz?
— Frawie. Chodzi tu o wielką...

Starzec pochwylił go za rękę.
— Ciesz się — zawołał — co mówisz, nie-szczęśliwy!
Młody wydał usta na smak pogardy, a czem mu było bardzo do twarzy.
— Wszystko mi jedno — odparł zapalając cygaro.
— Papiery są w porządku. W konsulacie amerykańskim i w bankach wszędzie dadzą to same informacje. Możesz być o to spokojny, Janiu i zacząć życie używać.
— Nie więcej nie chcę wiedzieć!
— Zresztą dotąd zawsze to samo robił.
— Dzięki tobie?
— Bez wątpienia dzięki mojej ku tobie miłości, lecz również i dzięki Opatrności, która mnie popchnęła na drogę, na której spotkałem szacowny dom Burllett.
Piękna twarz młodzieńca, zachwycająca dotąd surową powagą, rozjaśniła się pierwszy raz uśmiechem. W rzeczywistości rola, jaką mu przesnacowano, nie była straszna.
— Zawsze to potrzeba cokolwiek posbyć się wszelkich skrupułów, ojczulku! — dodał.
— Skrupułów! A czyż mają je ci bogacze, co trzymają świat w swej dłoni? Skądże to pochodzi te ich miliony, za które odbierają tyle niskich ukłonów? Czy na nie sapracowali? Gdzie tam! Ze słodziejstwa uorganizowanego na wielką skalę, jakie się odbywa przy zmianie papierów procentowych. A ci lordowie, panowie majątków ziemskich w Anglii, którzychymaś tak niedawno potęgali, Janie? Skąd mają owe ziemie? Spojrz w przeszłość! Zdobyli je mieczem

lub gwałtem, czyli rozbójem i szersierstwem! My też możemy zdobywać w ten sam sposób i stać się możnymi.
Młody osłowił waruszył ramionami.
— Masz dzisiaj usposobienie do prawienia moralów, ojciec — odpowiedział — lecz zapominasz chyba, że ci, co idą taką drogą, muszą się dostać na tamten świat za pomocą pana kata, tak dobrze z plaou de la Roquette, jak i z Newgate po tamtej stronie oceanu.
A ciszej dorzucił:
— I pomyśleć, że to nas spotkać może! Br...
Stary naprawdę się rozgniewał.
— To, co mówisz jest niegodziwością z twojej strony — wykrzyknął — Czyż tak mało masz zaufania we własne siły? Czyż życie nie jest ciągłą walką? Chciałbyś może spędzić je w saledności i trosce? Nie! A zatem musisz być silnym i nie łamać się za łada przeciwności, oto wszystko! Silniejszym od Paryżanina broniącego choćby pięściami swojego skarbu, przebieglejszym od policjanta, tropiącego ślady abrodniarsza, mędrszym od najsprętniejszego sędziego, który z chytrnością układną chce ci wydrzeć wyznaczenie, mocniejszym od wszystkich innych! Mówisz o niebezpieczeństwie, a czyż orzek, wylatując po nad skały za zdobywcą, nie naraża się na kale strzelca, który na niego czycha, lecz jeżeli posiada wrok bystry i siłę dostateczną do lotu, unika przeciwe niebezpieczeństwa, i zdobywcę porwya na wyżyny, nam niedościgłe i śmieje się z kul przeciwnika! I my tak

zrobimy. Janie! Zdobycza, to posag tej młodej dziewczyny...
Zażmiał się suchym, nerwowym śmiechem w którym czuło było niedowolenie zaspokojona, a jednocześnie wyraz saledwienia osiadł mu na twarzy.
— Uspokój się ojciec... — zawołał młodzieńiec. — Stałeś się nerwowym, okropnie nerwowym od chwili naszego powrotu do Francji, kochany mistrzu! Naprawdę nie poznaję cię. Ty, co byłeś zawsze tak miłocząnym, nieprzemakajnym, silnym, saczynasz mówić z takim wyłaniem. Czyż tyle stało potrzeba na to?
— Szydzisz, lecz masz rację, Janiu. Tylko niezapominaj, iż jesteśmy przed dniem wielkiej bitwy, a kiedy działa grzmia, to serce bije przedzi.
— Nie obawiaj się. Zrozumiałam i będę ci postuszenym co do joty.
— Chwała Bogu.
— Zdaję mi się, żeś wspomnił także o drugiej sprawie. Cóż to takiego?
— Na te słowa czuło starego, rozjaśnione przed chwilą, na nowo się saledziło.
— Poznasz ją w swoim czasie. Muszę ją spełnić dla Burlletta. To stary Templeton wszystko ułożył... Idzie tu o pewnego kupca brylantów.
— Tam do licha!
— Zobacysz! Nie zresztą trudnego.. Jednak jest to jeden z warunków, że nam pomagają w naszej pierwszej sprawie, Janiu... i ta musi się udać... I druga jest doskonała. Wytkomaczą ci...

— Dobrze!
— Od tej chwili przestaje być urzędnikiem domu Burllett Templeton et Co., lecz twoim nauczycielem, starym, poważnym uczoneym. Nazwam się Petrus... Znam cię od małego dziecka... Janie Rodrigueza... Nie zapomnij o tem.
— Bądź spokojny.
— A teraz możesz spać do samego Paryża, gdyż i ja umieram z braku snu mój synu.
— Dobranoc zatem, ojczulku.
Stary nauczyciel nasłuchał na oczy swoją jedwabną saledkę, owinął się szersierkim piąsaczem i udawał, że spi. Lecz sen nie przychodził. Za to w miarę zbliżania się do Paryża myśli jego coraz potężniejsze były nienawiści i zemsty, a umysł przenikliwy z lubością rozstrząsał różne plany, które jak w sieć zastawioną chciały wciągnąć na zgubę nienawidzonego człowieka.
O tak! pozostałe resztki życia oddałby z radością, aby tylko zobaczyć tego człowieka, tego uprzywilejowanego od losu bogacza, opłatanego w saledawioną saledkę i powiedzied mu: Mielisz się kiedyś w życiu saledzić, panie Maurycy Colombej! Otóż jestem! Piotr Brecheux, do usług saledawionego pana, ten, którego chciałeś zdeptać jak robaka, dotrzymał słowa i powrócił! Zmierza się teraz!
Towarzysz jego spał w najlepsze. Z lekko pochylona głową na pierś, z czołem, opartem na rękę, uśmiechał się przez sen. Z czego? Może śnił o małym oienku z kwiatami, gdzie biegł o wieczór po pracy?
(Ciąg dalszy nastąpi.)

KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki.

Djarluz lwowski. Wtorek 30. maja. Teatr: Rozpoczęcie „Pan i pani”...

Wiadomości osobiste. Prezydent miasta p. M. ochnaki wyjechał do Wiednia...

Z życia towarzyskiego. Ślub p. Julii z br. Gostkowskich Szalajowej...

Dnia 29. czerwca w Krynicy odbędzie się ślub Aleksandra hr. Ostrowskiego...

W Zielone Świątki odbyły się w Stefkowej, majętności pp. Laskowskich...

W Czerniewicach odbył się tamże ślub p. Jakóba Wixla...

Nekrologia. Antonina z Zellerów Kaczmarowska...

Dr. Dziuro Pilar. Po Złopacznicy znów ujdzie jeden ze znakomych narodowych Chorwatom...

Brody 24. maja. (Wnioski posłów Rajskiego i Merunowicza. — Uwieszenie obłąkanego. — Rosyjski konsul.)

Niedawno dzienniki nasze przyniosły sensacyjną wiadomość, jakoby tuż tuż obywatel miejski Ploch...

Od roku 1864 jeseń powtarza się tu wiadomość uporożywo od kilku lat, że rosyjski konsul...

W sprawie kanalizacji ulicy Zyczakowskiej. Powtarzające się rok rocznie epidemie w dzielnicy Zyczakowskiej...

Wiedząc, że komisja sanitarna myśli także i o tem, lecz nie wie, jakby był sposób najodpowiedniejszy...

Przy każdym szpitalu urządził się duży zbiornik, do którego wpływają kanałami wszelkie nieczystości...

By się przekonano o skuteczności tej procedury, polecił dr. Brekner chemikowi (Wendler), tudzież bakterjologii zakładu (dr. Schlen)...

Kalendarz. Wtorek (30.): Feliksa P. Wschód słońca o godzinie 4. minut 18, zachód o godzinie 7. minut 43.

Kalendarz rybactki. Do 15. maja nie wolno łowić lipienia, głowicy i świnki...

W sprawie kolei elektrycznej wyjechał do Wiednia pp. prezydent miasta dr. Edmund Mochnacki...

Mianowania. Minister handlu zamianował asystenta rachunkowego p. Juljusza Korneckiego...

Rozmowa. Ze Sokala donoszą, iż tamżejszy okręgowy inspektor szkoły p. Bronisław Sokalski...

od posycji 1 sz. 50 ct. która posażkowo warata o 50 ct. następnie zaś o 1, 2, 3, 4, 5, 10, 20, 40, 60, 80 i 100 sz. — aż do wysokości 1.300 sz.

Stolica św. a Rosja.

Pod tym tytułem nadeszło wychodzący w Lille Echo du Nord artykuł wstępny, traktujący o misji polnej rosyjskiej w ka. Włodzimierza u Watykanu...

Nikt już w Rzymie nie wątpi obecnie o tem, że porostawianie się papieża s. w. ks. Włodzimierzem uważane być musi jako fakt nieswykłej doniosłości...

Kiedy uchwalono w Gatozynie, że car każe się reprezentować w czasie obchodu jubileusowego w Rzymie...

Nasampród chodziło o oświadczenie papieżowi, że rząd carski odzwierciedla jego życzenia...

Dalej miał wielki ksiądz podjąć papieżowi w imieniu cara sa diecia i pisma kardynała Wincentego Vautellego...

Prócz tego miał się wielki ksiądz Włodzimierz stracić i o to, aby papieża utrwał w kierunku politycznym...

Mija młodszego brata cara Aleksandra powołał do siebie w zupełności. Poprawna jego postawa i zachowanie...

Tyle w cawartkowym numerze Echo du Nord. Prawie zupełnie to samo czytamy i w jednym z ostatnich numerów...

Z prowincji.

Z Sokalskiego w maju. (Pociągający objaw.) Od czasu do czasu pojawiają się w dniach krajowych wianki...

Tymczasem rzecz się przedstawia zupełnie inaczej. O rozwoju szkół w tutejszym powiecie pod względem pedagogicznym...

Badanie to wykazało niezłobie, że sposób desinsekcjonowania dra Hulwy jest niezawodnym, że szkodliwe miazmaty...

Jan Ihnatowicz. WŁOWA, sklepy własne ulica Kopernika 1. 3; ulica Halicka 1. 11.

WODA LWOWSKA. Przyjemny, delikatny i długotrwały zapach tej wody, sprawił to, że w Antwerpi na wystawie wiedeńskiej...

Ze sfer sądowych. Sala sądu karnego przedstawia 27. bm. niezwykły widok...

Muzyki wojskowe w miesiącu czerwcem przegrany będą w następującym porządku: W Ogródzie miejskim dnia 2. (90 pp.) 9 (24), 16 (80), 23. (55), 30. (25)...

Godna nasiadownia. Miłośnicy gry białkowej w znanej kawiarni p. Gustawa Sohneidra...

Bitwa pod Sowią Górą. Autorem tej wysoce zajmującej pracy — której druk rozpoczął się we wrześniu...

W sprawie ks. Stojałowskiego donoszą Gas. Nar. że po 6 tygodniach zbierania aktów, ukończono śledztwo...

Wścieklizna szorzy się dość szybko wśród lwowskich psów. Temi dniami skonstatowano ośm niezaprzeczonych wypadków...

W sprawie patentu P. Emil Czerniawski, starszy zamieszkały przy ulicy Zyblikiewicza 1. 34. wniosek do ministerstwa handlu...

Temperatura. Barometr idzie w górę. Średnia temperatura w tym czasie była +11,9°C, najwyższa +18,0°C...

Na dzień zapowiada stacja spostrzeżeń Szkoły politechnicznej: Wiatr będzie on do kierunku północno-zachodni...

Słuszny wyrok Dnia 15. bm. odbyła się przed stanisławskim sądem obwodowym dla spraw karnych, jako trybunałem apelacyjnym...

Kalendarz. Wtorek (30.): Feliksa P. Wschód słońca o godzinie 4. minut 18, zachód o godzinie 7. minut 43.

Kalendarz rybactki. Do 15. maja nie wolno łowić lipienia, głowicy i świnki; od 13. maja brzana, brzana i cyry...

W sprawie kolei elektrycznej wyjechał do Wiednia pp. prezydent miasta dr. Edmund Mochnacki...

Mianowania. Minister handlu zamianował asystenta rachunkowego p. Juljusza Korneckiego...

Rozmowa. Ze Sokala donoszą, iż tamżejszy okręgowy inspektor szkoły p. Bronisław Sokalski...

W sprawie patentu P. Emil Czerniawski, starszy zamieszkały przy ulicy Zyblikiewicza 1. 34. wniosek do ministerstwa handlu...

Temperatura. Barometr idzie w górę. Średnia temperatura w tym czasie była +11,9°C, najwyższa +18,0°C...

Na dzień zapowiada stacja spostrzeżeń Szkoły politechnicznej: Wiatr będzie on do kierunku północno-zachodni...

Słuszny wyrok Dnia 15. bm. odbyła się przed stanisławskim sądem obwodowym dla spraw karnych...

Po przyjęciu do wiadomości sprawozdania sekretarza z czynności biura i Instruktorów o wyniku dokonanych inspekcji...

Omawiano także obszernie sprawę pownego Towarzystwa we wschodniej części kraju...

Przyjęto do „Związku”: Towarzystwo wzajemnego kredytu w Dębicy...

Z Jarosławia piszą do nas: Lwówkowie „Echo” zjeżdża do naszego miasta w niedzielę 4. czerwca br.

Rabin bankrutem. Odnosząc do onegdajszego wzmianki o bankructwie rabina tarnopolskiego...

Tułów niedźwiedzia, zapakowany w skrzyni znalezionej ukryty w „Widnicy czerniowieckiej wesołnicy...

Za sportu wyścigowego: Pisma wiedeńskie donoszą, że w ubiegły piątek pojawił się na tamtejszym torze...

Akademia rolnicza we Wiedniu ogłasza projekt na nowy rok szkolny, który będzie 22. rokiem istnienia tej szkoły...

Jubileusz doktorski monarchy. Król szwedzki Oskar II. obchodził dnia 27. b. m. dwadziestopięcioletni jubileusz...

Wiadomości osobiste. Dr. Jan Rosner, lekarz chorób kobiecych i akuszer...

Nekrologia. Emanuel Fleckhammer de Aystetten, lat 91, umarł dnia 27. bm. we Wiedniu pod Kolomyją.

Przy wyborach do kasy chorych miasta Lwowa w dniu onegdajszym wybrani zostali z gron delegatów:

Do zarządu dr. Asakiepy Tobiasz, Baczyński, Roman, Bezen Filip, Engländer Herman...

Do wydziału nadzorczego: Bolland Bernard, Emot Ryszard, Gubaj Jan, Gąsiorowski Tadeusz...

Do wydziału nadzorczego: Bolland Bernard, Emot Ryszard, Gubaj Jan, Gąsiorowski Tadeusz...

niezawodny środek na wydobycie nagniotków. Padółko 40 ct.

Na zastępów: Heseheles Dawid, Klose Edmund, Krämer Dawid, Mikołaj Panajko. Do sądu polubownego: Jaworski Ludwik, Kitaj Zygmund, Krajewski Edward, Post Julian, Pordes Artur, Saganiski Jan, Stepanek Julian, Schreiber Antoni, Streer Ignacy, Sikorski Michał, Weigel Adolar, Wysocki Franciszek.

Na zastępów: Bisanz Filip, Czarniecki Karol, Słojowski Jan, Sopiński Bolesław, Schiffmann Joachim, Schweitzer Leopold. (m) Praca dzielnych Lwowianek. Onegdaj o godzinie 3 po południu odbyło się w sali ratuszowej doroczne waino zgradowanie Towarzystwa szkoły ludowej „Kola Pań“ pod przewodnictwem pani Heleny Szczepanowskiej.

Rozprawy czynności lwowskiego wydziału w ciągu roku 1892/93, widzimy dwójki kierunek jego — pierwszy ma na celu niesienie natychmiastowej pomocy materialnej szkole wiejskiej i jej działanie, szerzenie oświaty między ludem przez rozdanie książeczek popularnych i zakładanie czytelni — i na to używa Kolo lwowskie połowę zwyyczajnych wkładów członków — drugi, pomnożenie tych funduszy, których wzrost w przyszłości czyniąca akcja umożliwi i w tym celu druga połowa wkładów członków, jakoteż wszystkie jednorazowe datki oddane są do głównej kasy całego Towarzystwa w Krakowie.

Wydział Kola Pań, chcąc mieć w przyszłości cząstkę zapobiedz słabszemu frekwencji szkolnej, działy wiejskiej w miejscach zimowych, zwołał w listopadzie roku ubiegłego liczniejse zebrań członków, zwołując doń prośbę o nadanie do zarządu Towarzystwa ciepłej oświaty dla biednych dzieci, lub datków na zakupno jej. Chętnych i ofiarnych znalazło się dnośy.

W ciepłe ubrania, zaopatrzone szkoły w Zamarstynowie, w Czasyńcu, w Rudzie, w Tomaszowach i w Kulikowie, uważając przymem by odzież, krojem męjskim szyla, nie dostawała się dzieciom wiejskim i nie była im powodem pogardy dla własnego ludowego stroju. Prócz tego wysłano do szkół powyższych przybory szkolne do nauki pisania i rysunku, jakoteż materiały i przybory do nauki robót ręcznych dla dziewcząt. Pomędzy dzieci szkoły zamarystynowskiej rozdano prócz tego pewną ilość popularnych książeczek.

Czytelnia Kola lwowskie posiada trzy — na Sнопkowie, w Sobodnicy i w Myszyńcu. Dwie ostatnie istnieją od niedawna — schedniaka pod opieką inżyniera Wacława Wolskiego, a myszyńska oddana pod zarząd nauczycielki panny Zofii Wolskiej. Sнопkowska, istniejąca już od roku, rozwija się bardzo pomyślnie, dzięki zasługom staraniami państwa Domaszewiczów, w których domu się mieści.

Biblioteki wymienionych czytelni powstały wyjątkiem z datków łaskawych członków Towarzystwa. Prócz tych trzech posiadałow. jeszcze czytelnię czytelni, założoną za inicjatywą i w mieszkaniu panny Józefy Jarozyńskiej, ale ta licząca samych czytelników męjskich, odłączyła się od „Kola“.

Ponieważ władzi członków i poszczególne datki ofiarodawców nie stanowią tak znacznego funduszu aby był wystarczającym, postanowił Wydział stworzyć inne źródła dochodów. W tym celu podjął dwa przedsiębiorstwa, które niezawodnie przybędzie przez publiczność przyjęciem zostają — przedsiębiorstwo papierów listowych i automatów z zapalnikami.

Papiery listowe, jakoteż i karty na wieńce zakupić można albo w kancelarii Towarzystwa ul. Jagiellońska 1. 7. w piątek popołudniu, albo w handlach papieru p. Bromilskiego i innych. Automaty z zapalnikami umieszczone będą na ulicach Lwowa w miejscach, gdzie najwięcej ruch się koncentruje.

Sprawozdanie to przyjęto do wiadomości bez dyskusji, wyrażając zarządowi podziękowanie. Następnie pani Biedkowska odczytała sprawozdanie kasowe. Dochody wynosiły 1683 zł. 94 ct. Rozchody przedstawiały się, jak następuje: 1. Posażono Zarządowi głównemu w Krakowie: a) z datków jednorazowych zł. 527 03, b) wkładki pań 284 64, c) połowę wkładek pań 351 22, 2. Tarcjarkom w Cieszanowie na Ochroknę 100—, 3. Czytelniom w Sнопkowie 15—, we Lwowie 20—, 4. Pomoc nauczycielom ludowemu w Czerkaskach 45—, 5. Przybory szkolne i ubrania dla dzieci 187 60, 6. Portjorka i drobne wydatki wynosiły 89—, 7. Pozostała gotówka w kasie wynosi 238 56.

Na wniosek pani Wacławowej, udzielono wydziałowi absolutorjum. W dalszym ciągu pani Jeleniowa przedstawiła sprawę zaprowadzenia papierów listowych i automatów, poczem wezwała zgromadzone panie do zbrania biletów, z których ma być uwić wieńca na trumnie śp. Lenartowicza. Stosownie do wezwania, wszystkie panie złożyły natychmiast bilety, dostarczono przez Towarzystwo, zaopatrzywszy je własnościami podpisami.

Na pogrzeb śp. Lenartowicza udają się jako delegatki Towarzystwa panie: Protunowa, Pawlikowska, Horoszkiewiczówna i Machczyńska. Zdaje się jednak, że liczba ta znacznie się powiększy, gdyż wiele pań zgłosiło w warunko wo swój udział w pogrzebie. To też waino zgromadzenie upoważnia wydział do dobrania dalszych członków delegacji.

W końcu przystąpiono do wyborów, których rezultat jest następujący: Przewodnicząca: p. Helena Szczepanowska. Zastępczyni: pp. Marja Jeleniowa, Marja Romanowiczowa. Skarbniczki: pp. Stanisława Bieńkowska, Stanisława Groszowa. Sekretarki: pp. Bogumiła Czechowiczowa, Marja Szydłowska. Do komisji kontrolującej weszli: p. Zofia Horoszkiewiczowa i p. Adolf Stroner.

Przed sammięciem posiedzenia prezes „Kola męjskiego“ p. Romanowicz Tadeusz, zawiadomił zgromadzenie, iż wydział „Kola męjskiego“ w pierwszych dniach czerwca urządzi wieczerkę muzykalną deklamacyjną w „Sokołce“ na uroczystość pamięci śp. Teofila Lenartowicza, a na dochód „Szkoły Ludowej“. Otóż p. Romanowicz prosił „Kola pań“, żeby zechciały wybrać trzy delegatki, celem urządzięcia tego obchodu wspólnie siłami.

Pani Szczepanowska wyraziła radość, iż „Kolo męskie“ postępuje solidarnie z „Kolem pań“. (m) Lwowska Harmonja. Trykotnie zwolniane waino zgromadzenie Towarzystwa dla muzyki instrumentalnej „Harmonja“ przyszło nreszcie wozaraj do skutku. W nieobecności prezesa p. Michała Mchalskiego, przewodniczył obradom zastępca prezesa dr. Goldmana, sekretarował p. Mnsil.

Ze sprawozdania wydziału za lata 1891 i 1892 wjnujemy następujące ważniejsze szczegóły: „Pomimo, że kolo Harmonji tak świetnie w r. 1890 zorganizowana była, a pod względem smykowych instrumentów i wyżej stał od muzyk wojskowych, — większe bałe, stowarzyszenia i korporacje postugiwały się kapelami wojskowymi; to też wydział był zmuszony zredukować liczbę kapelistów z końcem roku 1891 z 42 do 28 kapelistów, a to z powodu, że utrzymanie miesięczne kapeli 1.200 zł. (prócz płacy kapelmistrza), kosztowało, podczas gdy kapela w najlepszych miesiącach wówczas ledwie 500 zł. zarobić zdołała! Niedobory więc wzrastały i upadek kapeli był prawie nieunikniony — i li tylko panna prezydentowi Mochnackiemu, prezesowi Tow. i kilku osobom wydziału, którzy bądź gotówką, bądź osobistą poręką przysili w pomoc Tow., zawdzięczyć należy dotychczasowe istnienie tak niezłej dnej i jedynej narodowej kapeli w stolicy.

W roku 1891, jak zawsze, braku udziału kapela we wszystkich uroczystościach i obchodach narodowych, a to 9 razy, a na zabawach publicznych i prywatnych grała razem 401 razy. Członków liczyło Tow. z końcem roku 1891 473.

Wydział Tow. chcąc zabezpieczyć byt kapeli udał się z początkiem r. 1892 z prośbą do reprezentacji miasta Lwowa o udzielenie zwrotnej zaliczki 4.000 zł., a to w celu spłacenia piątkowych długów, powstałych z reorganizacji kapeli i zakupu instrumentów w r. 1890 i bliższych niedoborów, — również proszono reprezentację miasta o podwyższenie subwencji o 1000 zł.

Rada miejska uwzględniając potrzebę istnienia kapeli, przychyliła się do prośby wydziału, udzieliła bezprocentowej pożyczki 4.000 zł. i podzieliła subwencję z 3 do 4.000 zł. — zastrzegając sobie ingerencję w sprawy Tow. przez swego delegata dr. Dulębę, — przy wzięciu 1000 zł. rocznie w celu umorzenia zaciągniętej pożyczki — zagwarantując równocześnie na zredukowanie kapeli na 20 ludzi i 1 dyrygenta.

W r. 1892 brała kapela również udział we wszystkich obchodach narodowych, a na zabawach i festynach grała 202 razy. Przychody w r. 1892 wynosiły 15 047 zł. 90 ct., zś rozchody 15.029 zł. 04 ct. Stan majątku Tow. na d. 31. grudnia 1892 wynosił 4.160 zł. a to w instrumentach, nutach, sprzętach itd., zaś długi, zaciągnięte w bankach i u osób prywatnych, wynosiły 2.620 zł.

Po przyjęciu tego sprawozdania do wiadomości i udzieleniu wydziałowi absolutorjum, przystąpiono do wyborów. Do wydziału weszli pp.: Bojarski Alfred, Bratkowski Leon, Czapeczyński Piotr, Ciuchciński Stanisław, Fielewicz Antoni, Gettritz Aleksander, dr. Goldman Bernard, Hryniewicz Bruno, Lyszkowski Romuald, Michalski Michał, Mikulicki Bolesław, dr. Małachowski Godz., Podgórski Józef, Riedl Edmund, dr. Skowroński Zygmunt, Stanochowski Karol, Mnsil Adolf, Smalawski Julian, Webersfeld Edward, Cetwiński Stanisław.

Do komisji rewizyjnej wybrani zostali pp.: Smalawski Julian, Mnsil Adolf, Stroner Adolf, Osiańczak Wiktor, Horodyński Eugenjusz.

Z powodu braku kompletu, zapowiedziane na wczoraj waino zgromadzenie Tow. właścicieli realności nie przyszło do skutku.

Z niedzieli. Pierwszy festyn w tym roku miał się odbyć wczoraj na Wysokim Zamku; nie odbył się jednak z powodu deszczu. I czyż nie mają racji Lwowianie, uważając festyny jako sprawców niepogody?.

W uzupełnieniu naszej poprzedniej notki o lekarzach polskich, ordynujących w zdrojowiskach, dodajemy, że w Rymanowie ordynować będzie od dnia 20. czerwca znany lekarz szpitala św. Zofii we Lwowie specjalista w chorobach dziecięcych, dr. Piotr Kucharski. Wiadomość ta będzie zapewne przyjemną dla licznych małych pacjentów i ich rodziców.

Śmierć w bluzie. W administracji podatków zmarł nagle Nikodem Sabatowicz, liczący lat 43, ofiarą tamtejszy. Wezwany ze stacji ratunkowej lekarz, dr. Hellmann skonstatował śmierć skutkiem udaru sercowego.

Nagła śmierć. W sobotę zmarła nagle w domu przy ul. Kochanowskiego 1. 25, Konstancja Ląd, żona murarza, lat 61-letnia. Umiarając, sądziła Zuciowa księdzka, chcąc się wyspowiadać. To też jedna z przyjaciółek udała się natychmiast do cerkwi Wołoskiej, gdzie te nie należały do jego parafii. Nim zaś przybył ksiądz z cerkwi Piotra i Pawła, Zuciowa wyzionęła już ducha... A dotąd musimy, że osoba, która jedziła do Wołoskiej Cerkwi, ofiarowała księdzu honorarium w kwocie jednego guldena. Wiadomość było ono za mało...

Napad. Wojciech Śniadoński napadł onegdaj popołudniu na Górce Zamkowej Teklę Surowiec, od której żądał wydania pieniędzy. Gdy napadniętą nie chciała się zgodzić na taką propozycję, Śniadoński pobił ją w straszny sposób. Śniadońskiego aresztowano.

Fabrykantkę aniołków aresztowała onegdaj policja. Nazywa się ona Antonina Beresowska, liczy lat 25, jest wdowa, a trudni się wyprawianiem cudzych dzieci na drugi świat. Dochodzenia policyjne wykazało, że Beresowska w ostatnich kilku tygodniach umorzyła głodem 3 niemowląt.

Sprawa karna o zakwestjonowanie na d. 23. marca b. r. licznym firmom handlowym towary, prowadzona przez krakowską powiatową dyrekcję skarbu, jest, co do traktowania towarów samych, na ukończeniu. Krakowski główny urząd cłowy donosi, iż w magazynach cłowych odbędzie się w dniu 12. czerwca o godz. 10. przed południem publiczna sprzedaż przez licytację większej ilości różnorodnych, przeważnie żelazkowych towarów, zakwestjonowanych na dnia 23. marca, a przez interesowanych kupców nie wykupionych. Towary te porzby będą za gotówkę najwięcej ofiarowującemu.

Festyn na Górce zamkowej, połączony z tombolą odbędzie się dnia 4. czerwca, r. b. na dochód Towarzystwa św. Salomei. Obfity program i piękny cel festynu ściągają w tym dniu niewątpliwie liczną publiczność na Górę zamkową.

Znana firma p. Piotra Czapeczyńskiego, właściciela handlu futer — firma najszczęśliwiej znana we Lwowie tak pod względem doboru towarów, jakoteż ich jakości i cen — przeniosła swój skład na ulicę Jagiellońską nr. 12. Na nowej siedzibie życzymi powodzenia.

Podniekowanie. P. Zygmunt hr. Pustowski, który przed rokiem na bułwoj Duna akademickiego złożył sumę 500 r. z. nadesłał na moje ręce na ten cel ponownie kwotę 500 r. z. Za to wspaniałe dar studium niniejszym p. hr. Pustowskiemu w imieniu obywateli opiekunów tegoż domu akad. jak najszczerze podziękowanie. Śładź szlachetny ten maż pojmuje, że młodzież z przyszłości narodu, że utwierdzenie tej młodzieży warunków kształcenia się, to najlepszy postępek na przyszłość. Oby wielu poszło za jego przykładem. W Krakowie dnia 28. maja 1893.

Prof. dr. Edward Korczyński. Popis uczniów to jeszcze szły przemysłowej uzupełniającej im. M. Bernsteina odbędzie się w środę dnia 31. b. m. o godzinie 5. popołudniu w budynku s. kolymny przy ulicy św. Stanisława 15.

Składka. Na fundację imienia Tadeusza Kościuszki nadeszło Towarzystwo zaliczkowe w Tarnawie 20 zł.

Wieczorek ku uczczeniu pamięci Lenartowicza urządził Cytelnia akademicka dnia 10. czerwca w sali „Sokoła“. Prócz akademików, wezną udział najzupełniem sily artystyczne Lwowa. Dochód przeznaczony w połowie na koszt pogrzebu wieczerzy, w połowie zaś na „Szkołę ludową“.

Wielki koncert ku uczczeniu pamięci Lenartowicza urządził Cytelnia akademicka dnia 10. czerwca w sali „Sokoła“. Prócz akademików, wezną udział najzupełniem sily artystyczne Lwowa. Dochód przeznaczony w połowie na koszt pogrzebu wieczerzy, w połowie zaś na „Szkołę ludową“.

Wielki koncert ku uczczeniu pamięci Lenartowicza urządził Cytelnia akademicka dnia 10. czerwca w sali „Sokoła“. Prócz akademików, wezną udział najzupełniem sily artystyczne Lwowa. Dochód przeznaczony w połowie na koszt pogrzebu wieczerzy, w połowie zaś na „Szkołę ludową“.

Wielki koncert ku uczczeniu pamięci Lenartowicza urządził Cytelnia akademicka dnia 10. czerwca w sali „Sokoła“. Prócz akademików, wezną udział najzupełniem sily artystyczne Lwowa. Dochód przeznaczony w połowie na koszt pogrzebu wieczerzy, w połowie zaś na „Szkołę ludową“.

Wielki koncert ku uczczeniu pamięci Lenartowicza urządził Cytelnia akademicka dnia 10. czerwca w sali „Sokoła“. Prócz akademików, wezną udział najzupełniem sily artystyczne Lwowa. Dochód przeznaczony w połowie na koszt pogrzebu wieczerzy, w połowie zaś na „Szkołę ludową“.

Wielki koncert ku uczczeniu pamięci Lenartowicza urządził Cytelnia akademicka dnia 10. czerwca w sali „Sokoła“. Prócz akademików, wezną udział najzupełniem sily artystyczne Lwowa. Dochód przeznaczony w połowie na koszt pogrzebu wieczerzy, w połowie zaś na „Szkołę ludową“.

Wiadomości literackie i artystyczne.

Wiadomości osobiste. Władysław Mierzwicki zawiadł na wkrótce do Warszawy i prawdopodobnie wystąpi na scenie Teatru Wielkiego.

Repertuar teatralny. W teatrze hr. Skarbka: Dziś we wtorek przedstawienie rozpoczęcia „Pan i pani“, komedia w 1. akcie Dreyfuss'a; nastąpi „U ciotuni“, komedia w 1. akcie Danielewskiego; zakończy „Rycersko wieśniacza“, opera w 1. akcie Mascagni'ego. Wyszło panny Salomei Kruszelnickiej i poezjalny występ pp.: Aleksandra Myszyńskiego i Rudolfa Bernharta; jutro w środę „Muskieterzy w konwiole“, operetka w 3. aktach Varney'a.

Z teatru. Ostatnie przedstawienia w teatrze hr. Skarbka przyniosły kilka interesujących szczegółów. W sobotę wystąpiła po raz pierwszy pani Marja Sewera w roli Puelle z „Don Cezara“. Debiut udał się świetnie w całym tego słowa znaczeniu, a zarówno głos, jak wdziężna postać śpiewaczki, zrobiły ją najlepszym wrażeniem.

W niedzielę wieczerz poprzędzy muzyczny utwór Leonavalla, dramata Aurelega Urbańskiego p. t. „Dramat jednej nocy.“ Prawdziwą tę perle naszej literatury dramaty nie odęgaliby artyści z niezwykłym zapalem. Oboje państwo Zolazowscy i p. Złobicki tworzyli świetną, pełną grzy całości, do której szczególnie dostrajał się p. Wysocki. Sztuki słuchano z niezwykłym skupieniem, a po zapadnięciu zastony długo jeszcze odzywały się oklaski.

„Pająków“ oklaskiwano również huźnie, a zwłaszcza wyśmienitą grę i śpiew p. Myszyński. „Cieniom Teofila Lenartowicza“, marsz żałobny, ułożony na fortepian przez Józefa Krysię, jest do nabycia w księgarniach intezszych po 45 ct.

Do lury dla przyszłej wystawy w Monachjum został między innymi wybrany także artysta-malarz polski, p. W. Czachórski.

„Czasopismo techniczne“, organ Towarzystwa politechnicznego we Lwowie, zawiera w nr. 10 z 25. maja br. sprawozdanie z posiedzenia zarządu w sprawie budowy domu dla Towarzystwa politechnicznego i stałej wystawy przemysłowo-technicznej, jakoteż sprawozdanie ze zgradowań tygodniowych, poczem następuje artykuły o tachymetrze ze śrubą styżonych, o postępie budowlanych i meljoracyj w r. 1892, o statkach techników w Austrii, o kolei lokalnej gąsiorowej, w końcu przegląd czasopism technicznych, rozmałości i ogłoszenia.

Ostatnie wiadomości.

Z ruchu wyborczego w księstwie Dniennik Pism. donosi: W Wrszecie wybrani jednogłośnie na kandydatów poselskich: 1. dr. Zygmunt Dziembowski, 2. ks. Patron Wawrzyniak, 3. ks. dr. Jażdżewski.

W Koźminie wybrani: 1. ks. Jażdżewski, 2. Ildelfons Chełkowski, 3. hr. Józef Czarnecki z Dobrawy.

W Bydgoszczy przyjęto następującą listę kandydatów: 1. adwokat Moczyński, 2. dr. Chłapowski z Korosowa, 3. ks. Maliński z Zolędowa.

Co do Niemców bydgoskiego okręgu, konserwatyści, narodowo-liberalni i agrarjusze zgodzili się już na postawienie wspólnego kandydata do parlamentu niemieckiego. Wybór padł na landrata Urrabne.

W pruskiej izbie panów odbyła się dnia 26. b. u. jeneralna rozprawa nad przedłożeniami podatkowymi, w ciągu której członkowie stronnictwa wolnokonserwatywnego hr. Franckenburg wygłosił gwałtowną mowę opozycyjną przeciw proponowanej przez Miguela reformie podatkowej, szczególnie przeciw podatkowi od majątku, który nazwał socjalno-demokratycznym, przewrotnym. To konfiskata majątku, która jest w Prusach zakazana. Minister, będący dopiero od roku 1866 Prusakiem, nie może znać dostatecznie pruskiej tradycji podatkowej, a sroszby byłoby niesłusznym, ohoić przeprowadzać tak wielką reformę podatkową z pomocą iszy deputowanych, wybrańcy przed pięciu laty. Minister skarbu Miquel bronił naturalnie praktyczności i zastrzegł się przeciwko zarzutom jakoby one były socjalno-demokratyczne; każdy podatek jest mniej lub więcej konfiskata, majątku. Podatek spadkowy jest nierównomierny i mniej wydatny, ponieważ łatwo da się obejść. Podatek majątkowy, skutkiem ciągłego chwiania się stosunków majątkowych, należy uważać za lepszy, aniżeli podatek gruntowy. Jest on wynikiem ogólnych stosunków społecznych; inne kraje będą także ten przykład naśladowały, Austria zaś i Francja są już na drodze ku temu — Isba odesłała drzedłożenia do dwóch komisji.

Z Berlina donoszą, że w koszarach gwardji w Poczdamie eksplodował nabój dynamitowy, podroczony przez nieznanego zbrojnego między aunicję. Eksplozja nastąpiła w chwili, gdy dokonywano rewizji magazynu amunicji. Dwóch podoficerów ciężko rannych musiano odwieźć do lazaretu.

W belgijskiej izbie deputowanych wystosował w sobotę członek krajowej licytacji, deputowany Ferron, interpelacja do gabinetu na temat tytuł głośnego wydalenia dwóch francuskich delegatów na międzynarodowy kongres górnicy, pp. Basly i Lamendin. Mowca — co prawda — nie pochwała zachowania się tych panów w czasie sesyjnych niepokojów na belgijsko-francuskim pograniczu — ale z drugiej strony bezwzględnie sgnieć musi wielce niesprawny i nieaktowny krok rządu belgijskiego. Ooobom pp. Basly i Lamendin nie można zreszta przypisywać nadmiernego znaczenia i dla tego już samego władze popełniły bład, nie dając im się niczem wyłomaczyć. Na powyższą interpelację oświadczył minister sprawiedliwości Lejeune, że musi dla rządu windykować prawo wydawania dekrétów banicyjnych bez kontroli ze strony parlamentu. Co się tyczy niniejszego wypadku, to wydalenie pp. Basly i Lamendin było o tyle usprawiedliwionem, ponieważ, jak ogólnie wiadomo, podęgalali oni robotników francuskich pracu w obydwatlem belgijskiego państwa. Isba 75 głosami przeciw 20 zatwierdziła wniosek, pochwalający rozporządzenie rządu i oświadczenie ministra sprawiedliwości. Tryebastu deputowanych powstrzymało się od głosowania.

Kongres międzynarodowy górników w Brukseli: na wczorajszym posiedzeniu ochwalili przez akklamację, że najbliższy kongres odbędzie się w jednym z niemieckich centrów górniczych.

Delegacje wspólne.

W czasie przyjęcia delegacji rozmawiał cesarz jak wiadomo, dłuższą chwilę z polskimi członkami delegacji. Zwracając się do del. P. o powołanego zauszły monarcha: „Pan znowu referowałście extra ordinarium budżetu wojennego?“ — „Tak, wasza cesarska mości!“ — „Potwierdził del. Popowski. — „Extra-ordinarium zmniejszyło się nieco.“ — „Właściwie, nie.“ Na to cesarz: „Ależ tak, boć przecie niektóre pozycje przesłano do ordinarium, co zresztą jest najzupełnie słusne.“ — Del. Popowski: „Odpowiada to także w zupełności żyzoniu delegacji wyrażonemu przez rezolucję.“

Dr. A. Wodzieckiego wypytał cesarz, czy po raz pierwszy bierze udział w delegacjach. Następnie cesarz z uznaniem wyraził się o działalności hr. Wodzieckiego, który tyle czasu i sił poświęca rozprawom w sejmie, parlamencie, a obecnie i w delegacjach.

Del hr. St. Badeniego wypytywał cesarz o brata, namiestnika i zauważył, że Sejm galicyjski był bardzo spokojną i wydała wiele pomyślnych rezultatów. Cesarz wspominał tak o ustawie o kolejach lokalnych i o subwencji dla kolei Tarnopol-Halicz.

Do del. Chrzanoskiego rzekł cesarz: „Cieszy mnie bardzo, że widzę pana od tylu lat tak pilnie pracującego w radzie państwa, Sejmie i delegacjach. Cesarz i wobec tego delegata podniósł, że uchwalone przez Sejm galicyjski koleje bardzo ważne były ze względów strategicznych i ekonomicznych.“

Do del. Jaworskiego rzekł cesarz, że cieszy go, iż może p. Jaworskiego powitać jako wiceprezydenta austrijskiej delegacji.

Polscy członkowie delegacji, jakdonosi Czas nie zgadzają się z oświadczeniem, jakie złożył Plener z powodu wykluczenia Młodoczych z komisji. Na najbliższym posiedzeniu komisji budżetowej na nastąpię ze strony Polaków odpowiednia deklaracja.

Komisja budżetowa delegacji austrijskiej zbiera się na posiedzenie dopiero dnia 5. czerwca i rozpocznie na nim obrady nad budżetem ministerstwa spraw zagranicznych. (Telegram „Dziennika Polskiego“).

Wiedeń 29. maja. Dziś wieczerz nastąpi przyjęcie u dworu, na które członkowie wspólnych delegacji otrzymali zaproszenie. W przyjęciu tem waino udział także cesarzowa.

Wiedeń 29. maja. Półrządowa Montagsrevue oświadcza, że rząd, a mianowicie hr. Taaffs był zawiadomiony o zamiarze Niemców, wykluczenia Młodoczych z komisji delegacyjnych i że go pochwalił.

Montagsrevue pisze: „Prawo obowiązuje, o ozem się też Młodocisi przekonają, gdyby bowiem prawo nie obowiązywało, miaby marszałek czeski prawo wydobyc z kieszeni rewolwera i użyć w razie, gdyby go jaki poseł na posiedzeniu sejmowem napałował. Jeżeli kałamarz i piasecznica są nietykalne to i rewolwer musi być nietykalnym.“

Telegramy „Dziennika Polskiego“.

Praga 29. maja. Wczoraj popołudniu odbyło się zgromadzenie socjalistyczne w sprawie powszechnego głosowania; kiedy referent ostro zgnął postępowanie Młodoczych, narodowi socjaliści podnieśli taką wrzawę, że komisarz rozwiązać musiał zgromadzenie.

Parý 29. maja. Kilka tysięcy osób zebrało się wczoraj na cmentarzu, aby uczcić rocznicę śmierci komandorów. Demonstracja przeszła spokojnie.

Parý 29. maja. Dsienniki donoszą o zamierzeniu przesłania ambasadora Decrais z Wiednia do Londynu, Bilota z Raynu do Wiednia, a Bariera z Monachium do Raynu.

Wiedeń 29. maja. Starosta tarnopolski Mađurowski z przy sposobności przejścia na emeryturę otrzymał o der szelazny korony 3 lisy.

Wiedeń 29. maja. Przy wczorajszym derby pierwszy przybył do mecy hr. Elomera Bathy'nygo ogier Gormand, drugi Festeliza Dunkan, i też tegoż Do r. nroessen Totalizator wypłacił za 5 zł. 26 zł.

Wiedeń 29. maja. Wbrow wszelkiemu oczekiwaniu został Luęger 66 głosami na 131 głosujących w radzie miejskiej, wybrany członkiem rady magistratu.

Praga 29. maja. Na miejsce dr. Zuokra wybrała tutejsza izba handlowa umiarkowanego Młodoczecha Forsta do rady państwa. Niemcy uchyliłi się od głosowania.

Palestro 29. maja. Wczoraj odbyło się uroczyste poświęcenie mauzoleum, w którym złożono kości poległych tu w roku 1859 żołnierzy austrijskich, francuskich i włoskich. W uroczystości tej wzięli udział: książę Austy, jako reprezentant króla, jenerał francuski Fabre, austriacki pułkownik Pott, tudzież deputacje parlamentu, armji, marynarki, stowarzyszeń robotniczych, towarzystw weteranów wojskowych i olbrzymie tłumy ludności.

Przemawiali: senator Cavallini i pułkownik włoski Faccio. Cavallini zakończył swą mowę okrzykiem na cześć Anstro-Węgier, Francji i Włoch. Jenerał Fabre przemawiał po francusku i podniósł w swej przemowie, że ta piękna uroczystość dowodzi, że i Włochy umięją być wdzięczni. Austriacki pułkownik Pott przemawiał naprzód po włosku, a następnie po francusku. Dziękował on za hołd, złożony żołnierzom austrijskim, poległym na polu walki, co jest najlepszym dowodem postępa cywilizacji.

Rzym 29. maja. Kongres 109 włoskich lóz masońskich rozjechał się, wybrawszy żyda Lemmiego na nowo na 6 lat na wielkiego mistrza.

Kolonia 29. maja. Jak Köln. Zeitung donosi, francuski minister wojny, oprócz wiadomych już 22 milj. fr., o które budęję wojskowy na rok 1894 ma być podwyższony, sążada jeszcze 100 milj. fr. na przeobrażenie artylerji.

Belgrad 29. maja. Król mianował Garaszana pułkownikiem.

Belgrad 29. maja. Król Aleksander wydał ukaz, mocą którego pułk artylerji morawskiej i trzeci pułk kawalerji mają odtąd po wieczne czasy nosić nazwę pułków króla Aleksandra I.

a 11 pułk piechoty nosić ma nazwę pułku królowej Natalji.

Radykalisci i postępowcy rozwijają bardzo ruchliwą agitację wyborczą. Liberalowie, chcąc osłabić stronnictwo postępowców, postanowili w takich razach, w których szanse zwycięstwa chwiła się będą, między radykalami a postępowcami, głosować na kandydatów radykalnych.

Table with 4 columns: Wiedeń, data 19. Maja 1893, (godz. 8 min. 45 po południu), Kasa, data, data, data. It lists various bank and financial transactions.

Przyjechali do Lwowa.

HOTEL ZORCHA. A. Masaraki z Nestorowa. S. Tustanowski z Żanawy. E. hr. Dzieduszycki z Isydrowski. S. Załeski z Podola. ros. W. Matkowski z Królestwa Pol. M. Laurent z Cieszyna. K. Molinari z Wrocławia. S. Sokowski z Krakowa.

HOTEL FRANCUSKI. Hr. L. Starzeński z Podkaminia. Hr. M. Karzicka z Wołoczny. W. Krzyżanowski z Lisek. C. Liszkowski z Nabuszowa. A. Gajewski z Romanowa. B. Szibulawski z Balic. S. Szymański z Sobotnicy. H. Ettmayer z Sanoka. K. Panek. I. Klier z Jasła. O. Carmine. D. Fleischer. I. Landau z Wiednia. W. Duraz z Berlina.

NADESZŁANE.

M. JONASZ DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3.

Kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszej i szyn kursie dzisiejszym.

Promesy

do ciągnięcia 2. czerwca b. r. na losy państwowe z roku 1864 po 3 zł. (promesy na pułki tych losów po 3 zł. wraz z stemplem).

Główna wygrana keron 300.000 względnie 150.000 koron. Złozenia z pro. niej skutecznia niezwłocznie bez doliczenia prowizji. 1016 1-? Przy zamówieniach z prowinoji uprasza się o adreśowanie 20 ct. na portjorku.

Na los, zakupiony w tym kantorze padła główna wygrana w kwocie 50.000 zł.

Malarstwo pokojowe-dekoracyjne i lakiernictwo budo w I.

Braci FLECH

przeniesione zostało z ulicy Sykstuskiej 1. 42, na ulicę Józefa Bema 8.

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite

po 1/2 centa od wyrazu.

Nozyce angielskie do strzyżenia owiec, tuzin zł. 10, poleca Piotr Chrzastowski, handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1. (naprzeciw Katedry).

Najnowse bardzo tane lewandy, sztyry, batysty, voile, zefiry, płócienka, perkaliki M. Balthazara następcę Marię Łutwig, Lwów, plac Mariacki 8.

Cukiernia Wiersbickiego poszukuje ucznia. 413

Ekonom, kawaler, poszukuje p-sady. Z Wiadomości Z. B. posta restante Ni. Janowice. 380

Tutki cygarowe nieklejone! z najlepszej bibuli francuskiej 1000 sztuk od 1 zł. poleca fabryka F. N. Żakowskiego, Lwów, Hotel Żorka. Opakowanie gratis. Przy odbiorze 5000 sztuk franco. 179

Dla wyjeżdżających na świeże powietrze do wynajęcia kilka pokoi, kąpiel, sauna w miejscu, świetny widok. Zgłoszenia do o. k. urzędu pocztowego w Olaszanach pod Przemysłem. 418

Ekspedycja starsza, mająca ochotę wyjść za mąż za poetmistrza w średnim wieku, przesyła zgłoszenia z podaniem stanu majątkowego do Administracji „Dziennika Polskiego” pod Złotem.

Pierwszy pokój do śniadań na sposób Karola Przybyłkiego urządzony we Lwowie, pod l. 26, Rynek (przedtem Michał Hartel, po nim T. Najzarok).

Realność piętrowa z kawałkiem ogrodu do sprzedania. Eyzszaków 86. Wiadomość tamże.

Stare kołdry i materace do przetrzebienia i pokrycia przyjmują najtaniej Józef Schuster, Lwów, Kopernika 7.

Do Zagórza (poosta w Knihyńskich) potrzebny ekonom nie śtonaty, któryby mógł spełniać także (obowiązek zastępcy obszaru dworskiego. 410

Poszukuje się leśniczego z wyższym egzaminem. Zgłoszenia z odesłaniem świadectw i pedaniem żądań pod literą: L. M. Administracja „Dziennika Polskiego”. 406

Magazyn strojów damskich, oraz ubiorów dla dzieci, ul. Fiełkarska l. 2. A. zapaszący w towary najnowszej mody po cenach niezwykle przystępnych poleca zastawny wędzom P. T. i publiczności **Amalia Stephano,** zam. Iwanicka.

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu.

3 pokoje, kuchnia. Długosza 28.

3 pokoje, nia, kuchnia. Marka 7.

2 pokoje frontowe zaraz do najęcia z kuchnią. Ormiańska 33. 409

3 pokoje z kuchnią, spizarnią, balkonem i strychem zaraz do wynajęcia. Krakowska 4, I. piętro. 386

Najtaniej z Wiednia!

Srodki desinfekcyjne każdego rodzaju **Carbolineum** do impregnowania drzew. **Farby, lakiery** i wszystkie potrzeby lakierniczo malarskie.

Stary i tanie po nadmiernej cenach i wszystkim, czego kto tylko zażąda 1806 a dostarczą najtaniej 1-?

Krajowski & Licka Wiedeń, IV Wiedner Hauptstrasse 51 **Cenniki na żądanie gratis i franco.**

HERBATĘ Familiąną 1/2 kilo 1-80 i 1-3 zł.

Znakomite WYSIEWKI z herbaty 1/2 kilo 1-40 i 1-70

1018 poleca HANDEL 1-?

Alberta Szkworna Lwów, plac Mariacki l. 7.

Gruntu pod budowę w najzdrowszej części miasta Lwowa, koło budującej się kolei elektrycznej i drogi, wiodącej do parku. Odległość od ratusza do tych gruntów 15 minut drogi piechotą.

Cena za sąsiedzi 2, 3, 4 i 5 zł. Wiadomość w handlu maszyn do szycia J. Iwanickiego w holołu Żorka. 1849 1-2

Najlepszą pościel własnego wyrobu, kołdry, materace, sienniki zwykłe i sprężynowe, poduszki itp. poleca najtaniej Józef Schuster, Lwów, Kopernika, 7.

Składy komisowe: **Wilhelm Wyspiński,** Lwów, plac Mariacki l. 4 (Hotel Europ.). i w paw. Tow. Handlowym w Stanisławowie. 1-37

HERBATĘ ROSYJSKĄ z plantacji Spółki kazańskiej przewyborną w smaku, zapachu, wydzielając funt po zł. 2, 3-40, 3-60 i 4-30. **Herbatę Ceylon** 1/2 kilo zł. 1-80. **Wysmienite skruchy** 1/2 kilo zł. 1-60 i 1-25 — poleca

1834 Główny skład herbaty 1-?

Malwiny Sosnowskiej Kraków, Krupnicza 15. (Odsprzedającym stosowny rabat).

Ekonomowie obznajomieni ze stosunkami Podola jeden żonaty, drugi kawaler, znajdują posadę.

Niewzględnionym odpisów świadectw się nie zwraca. 1601 1-1

Zarsąd Dóbr Władysława Fedorowicza, w Oknie, p. Grzymalów.

Zarsąd Dóbr Zameczek poczta Żółkiew rozszala

Szparagi ogrodowe świeżo cięte 1814 1-1

1 kilo po 40 ct. ma na sprzedarzu

14 Buhajków rasy „Szwycer”. Zamówienia adresować: Julian Olczarek Żółkiew.

CUKIERNIA ANTONIO TESAŘA w Czerniewcach poleca

Sorbety tureckie w najlepszych gatunkach, jako to: Ananasy, Kawowy, Migdałowy, Pomarańczowy, Różany, Maraskinowy, Malinowy, Poziomkowy, Cytrynowy, Pomarańczowy, Czekoladowy, Mielony, Wierszowy, Pistacjowy, Akacjowy, Fiołkowy i w. i. W słoikach 1 kilowyh 1/2 kilowyh cena zł. 1-25 za kilogram. Wszystkie zamówienia wykonują i opakowują wuj się jak najtaniej. 1-13

APTEKA

przynosząca 8.000 brutto, jest wraz z realnością do sprzedania.

Wiadomość w Administracji Dziennika Polskiego. 1829 1-2

Letnie pomieszkanie na Wulce

własność p. Alznera jest do wynajęcia. Blizsza wiadomość u portjera hotelu Europejskiego. 1873 1-2

Garnitur młocarniany 8-mio lub 6-clokony,

doskonale utrzymany, jest tanio do sprzedania. Wiadomości udziela

C. Emil Busch w Czerniewcach. Sztuczne zęby i szczęki

podług najnowszego amerykańskiego systemu w kauczuku w celulozidzie i w zlecie bez podniebienia. Wszelkie reperacje zębów wykonuje atelier dentystryczne techniczne B. Bergera, Lwów, ul. Karola Ludwika l. 5. 1835 1-?

Każdy NAGNIOTEK! Skórę rogową i brodawki usuwa się w krótkim czasie powule i bez bólu przez proste pedziowanie zaszytym znany, jedynie prawdziwym aptekarza Radlaura środkiem na nagniotki z apteki „pod koroną” w Berlinie.

Karton 50 ct. Składy we wielu aptekach. 619 1-9

Wiedeński Magazyn an Louvre we Lwowie, pl. Kapitulny, 3. Filja w Kryniczy pod Orlem. Ilustr. cenniki gratis i franco. 1409 1-?

luż nadeszły prawdziwe angielskie ROWERY ze sławnej fabryki The Quadrant cycle & Comp. i są do nabycia w HANDLU 1876 1-?

ED. HAWRANKA plac św. Ducha, 10 — po cenach bardzo niskich.

HANDEL HERBATY chińsko-rosyjskiej **EDMUNDA RIEDLA** we Lwowie, plac Mariacki 10

poleca zbioru majowego: 1/2 kilo Ceylon 1-60 1/2 kilo Ceylon 1-80 1/2 kilo Ceylon 1-100 1/2 kilo Ceylon 1-120 1/2 kilo Ceylon 1-140 1/2 kilo Ceylon 1-160 1/2 kilo Ceylon 1-180 1/2 kilo Ceylon 1-200 1/2 kilo Ceylon 1-220 1/2 kilo Ceylon 1-240 1/2 kilo Ceylon 1-260 1/2 kilo Ceylon 1-280 1/2 kilo Ceylon 1-300 1/2 kilo Ceylon 1-320 1/2 kilo Ceylon 1-340 1/2 kilo Ceylon 1-360 1/2 kilo Ceylon 1-380 1/2 kilo Ceylon 1-400 1/2 kilo Ceylon 1-420 1/2 kilo Ceylon 1-440 1/2 kilo Ceylon 1-460 1/2 kilo Ceylon 1-480 1/2 kilo Ceylon 1-500 1/2 kilo Ceylon 1-520 1/2 kilo Ceylon 1-540 1/2 kilo Ceylon 1-560 1/2 kilo Ceylon 1-580 1/2 kilo Ceylon 1-600 1/2 kilo Ceylon 1-620 1/2 kilo Ceylon 1-640 1/2 kilo Ceylon 1-660 1/2 kilo Ceylon 1-680 1/2 kilo Ceylon 1-700 1/2 kilo Ceylon 1-720 1/2 kilo Ceylon 1-740 1/2 kilo Ceylon 1-760 1/2 kilo Ceylon 1-780 1/2 kilo Ceylon 1-800 1/2 kilo Ceylon 1-820 1/2 kilo Ceylon 1-840 1/2 kilo Ceylon 1-860 1/2 kilo Ceylon 1-880 1/2 kilo Ceylon 1-900 1/2 kilo Ceylon 1-920 1/2 kilo Ceylon 1-940 1/2 kilo Ceylon 1-960 1/2 kilo Ceylon 1-980 1/2 kilo Ceylon 1-1000

Zamówienia z prowincji wysłać się odwrotną pocztą. 1015 1-?

Opakowania się nie liczy.

GANZ & Cie. Towarz. akcyjne Lejarni żelaza i fabryki machin Budapeszt: Leobersdorf pod Wiedniem.

Turbiny, zastosowane do miejscowych stromków z najlepszym zregulowaniem i najmniejszym zużyciwaniem siły wodnej.

Przyrządy walcowe z walcami z twardego żelaza dla mielenia wysokiego i płaskiego, różne maszyny młynarskie i urządzenia cieżych młynów, łuskiacze rodrabiacze, jak srotowalki, systemy Gruson, łuskiacze, walce, wytrząsacze i t. d.

Urządzenia do elektrycznego oświetlenia według znanego systemu dalekiego prowadzenia i elektrycznej przesyłki siły, która umożliwia, nawet dalej położoną siłą wodną z korzyścią użytkować. 1883 1-3

Maszyny do fabrykacji papieru i celulozy. Jeneralne zastępstwo: Paul Engel, Wien IX/I. Wasagasse 31.

Buchhalteria usdolnionego (chrześcijanina), mającego sarażem prowadzić kasę, biegłego w polskim i niemieckim języku, tak w mowie, jak i piśmie, poszukuje saraż lub nieco później większe przedsiębiorstwo przemysłowe we Lwowie.

Wymaga się złożenia kaucji 500 zł. w papierach wartościowych. Tylko najlepiej usdolniony, mogący się wykazać najlepszymi świadectwami i poleceniami, może liczyć na uwzględnienie. Pedania, własnościenie, w polskim i niemieckim języku napisane, z podaniem dotychczasowego zajęcia, wnieść należy pod G. L. do Ekspedycji Dziennika Polskiego. 1877 1-3

Pomimo wszechstronnego rozwoju chemii kosmetycznej i niezliczonych przetworów na tem polu, żadnemu z nich nie udało się usunąć starość, bo 30 lat istniejącego środka, którym jest

Dr. Fryd. Lengle'a BALSAM BRZOSOWY dowodzi to więc prawdziwej wartości tego środka upiększającego, wprost przez naturę samą nam danego. Balsam brzoszowy dr. Fryd. Lengle'a badał wydział medyczny cesar. rosyjskiego ministerjum, a prof. dr. med. Kaspi, prokurator uniwersytetu w Wiedniu, i profesor Pyleuch w Londynie i w. i. szczególnie go zalecają. Balsam ten uzyskuje się za pomocą postępowania chemicznego, które od lat 30 nie uległo żadnej zmianie, nadaje mu własność usuwania starego naskórka, w miejsce którego powstaje naskórek nowy, odznaczający się młodzieńczą świeżością, niemniej też gabi bezpowrotnie wszelkie niedziatostki skóry, plamy, pieg i zaozarwienie. Wyglądzie zmarszczki i dzioby po cepie, anadają skórze sięrowaną gładkość, świeży i sżywoży koloryt. — Cena Balsamu brzoszowego zł. 1-50 za dzianuszek. Receptę, która po użyciu Balsamu brzoszowego zrykną nadzwyczajną delikatność, konserwuje się nadal za pomocą Dr. LENGLEA OPO-OLME, donia 60 ct., i Dr. LENGLEA MYDŁA BENZOJE, za sztukę 60, 35 ct.

Do nabycia w każdej większej aptece, mianowicie: we Lwowie u Z. Ruckera, w Krakowie u Wiktora Redyka apt. następcy Mahl apt., w Tarnowie u Maurycego Adiera, w Bielsku u Alfreda Blumenthala i w drogerji A. Haas. 400

Ruch pociągów kolejowych

ważny od 1. Maja 1898 r. według zegaru lwowskiego.

Do Lwowa przychodzą:	Pociągi pospieszne	Pociągi osobowe
Z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia)	3-08	6-01 9-36 6-36 9-41
Z Warszawy	6-01	9-36 6-36 9-41
Z Muszyny-Krynicy przez Tarnów (tylko od 1/2 do włączenie 1/2)	—	9-38
Z Muszyny-Krynicy przez Tarnów	—	9-41
Z Muszyny-Krynicy przez Tarnów lub Rzeszów (tylko od 1/2 do włączenie 1/2)	—	6-01
Z Nadbrzezia i Tarnobrzega	—	6-36
Z Podwoleczysk i Brodów (na dw. główny)	2-48	9-48 6-21
Z Podwoleczysk i Brodów (na dw. Podzam.)	2-34	9-21 5-55
Z Szażawy	10-11	7-59 12-51
Z Kimpolungy	10-11	7-59
Z Radowica	10-11	7-59
Z Berhomethu n. S. i Czudyna	10-11	—
Z Nowosielicy	—	7-11
Z Stobody rurgurskiej kopalni	10-11	7-11
Z Husiatyna przez Halicz	—	7-59
Z Buszaca przez Halicz	—	12-51
Z Bektza	—	5-23
Z Sokala	—	8-16 5-26
Z Kawczeszego (Pestka, Miszkola, Szerencsa, Minkoska)	—	9-16 1-08
Z Strzys	—	9-52
Z Stolego i Strzys	—	2-38
Z Lwowa odchodzą:		
Do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina)	3-01	10-41 5-26 11-11 7-36
Do Warszawy	—	10-41 5-26 7-36
Do Muszyny-Krynicy przez Tarnów lub Rzeszów	—	10-41
Do Muszyny-Krynicy przez Tarnów (tylko od 1/2 do włączenie 1/2)	—	7-36
Do Muszyny-Krynicy przez Tarnów	—	5-26
Do Nadbrzezia i Tarnobrzega	—	10-41 5-26
Do Podwoleczysk i Brodów (z dw. główny)	3-20	10-16 11-11
Do Podwoleczysk i Brodów (z dw. Podzam.)	3-32	10-40 11-32
Do Szażawy	6-36	10-36 3-31 10-56
Do Buszaca przez Halicz	—	3-31
Do Husiatyna przez Halicz	6-36	10-36
Do Stobody rurgurskiej kopalni	—	10-56
Do Nowosielicy	6-58	—
Do Berhomethu n. S. i Czudyna	6-36	—
Do Radowica	6-36	10-36
Do Kimpolungy	6-36	—
Do Sokala	—	9-56 8-31
Do Bektza	—	9-56 7-21
Z Kawczeszego (Minkoska, Szerencsa, Miszkola, Pestka)	—	7-21 8-01
Do Skolego	—	10-26
Do Strzys	—	8-41

Uwaga. Godziny drukowane grubemi liczbami oznaczają porę noczą od godziny 6 wieczór do godziny 6 rano. W biurze informacyjnym o. k. austr. kolei państwowych w Wiedniu (I. Johannegasse 20), jakoteż w biurze informacyjnym o. k. austr. kolei państwowych we Lwowie udziela się następujących wyjaśnień w sprawach dotyczących służby na c. k. austr. i galicyjskich kolei państwowych. O ile p. dręcznikii żądają, zasięgać tamże można informacji odnoszących się do reszty austro-węgierskich i zagranicznych kol. i. Rozkłady jazdy w formie kieszonkowym są do nabycia w kasach stacji nych i u konduktorów.

Centralny Bazar krajowy Galicyjskiego Akcyjnego Towarzystwa Handlowego

Lwów, ul. Karola Ludwika l. 5, I. piętro utrzymuje na składzie i poleca w największym wyborze z pierwszych krajowych fabryk:

- Zefiry, batysty, nicee czysto albeine na letnie suknie damskie. Drellicy na liberje.
- Płóta białe na bieliznę.
- Bielizną stołową, ręczniki tureckie do nacierania.
- Sukna na letnie ubrania męskie.
- Bundy męskie, rotundy damskie z wełny wielbłądziej i owezej.
- Buciki letnie męskie damskie i dziecięce z 30tej skórką od 30 cent. za parę począwszy.
- Boeiki z rzymkami do polewania na błotne plectwo.
- Kilimy, wercety, portjery bawelniane, nielane, oraz z wełny harsowej i mohairowej hafrowe.
- Koldry, kocyki na łóżka i na nogi. 1897 1-8
- Dery na wóki i na konie.
- Chustki damskie, pedy męskie z wełny wielbłądziej i owezej.

Największy skład

Mebli ogrodowych, na werandy, do gościnnych pokoi, saskiów kapielowych, z toziny i b. autobu.

Kufry podrózne loszowe i walizki różnego na wyjeziki od zł. 1-50 począwszy.

Kufry podrózne koszowe w skórę i nieprzemakalne płótno oprawne od zł. 21 i wyżej.

Ser diki męskie, damskie, dz. eoine, bez futra i z futrem.

Kerony, wroby platerowane ze szkła, majoliki, rzeźby, kłódki i t. p.

Wyroby lepsze niż zagraniczne — a tanisze o 30%!

Ważny co kraj produkujel

Wydawca: Józef Laskowicki. Odpowiedzialny za redakcję Adam Krajewski.

Papier z fabryki czerlańskiej. Z drukarni „Dziennika Polskiego”, pod zarządem Franciszka Kattnera.

Buchhalteria

usdolnionego (chrześcijanina), mającego sarażem prowadzić kasę, biegłego w polskim i niemieckim języku, tak w mowie, jak i piśmie, poszukuje saraż lub nieco później większe przedsiębiorstwo przemysłowe we Lwowie.

Wymaga się złożenia kaucji 500 zł. w papierach wartościowych. Tylko najlepiej usdolniony, mogący się wykazać najlepszymi świadectwami i poleceniami, może liczyć na uwzględnienie. Pedania, własnościenie, w polskim i niemieckim języku napisane, z podaniem dotychczasowego zajęcia, wnieść należy pod G. L. do Ekspedycji Dziennika Polskiego. 1877 1-3

Pomimo wszechstronnego rozwoju chemii kosmetycznej i niezliczonych przetworów na tem polu, żadnemu z nich nie udało się usunąć starość, bo 30 lat istniejącego środka, którym jest

Dr. Fryd. Lengle'a BALSAM BRZOSOWY dowodzi to więc prawdziwej wartości tego środka upiększającego, wprost przez naturę samą nam danego. Balsam brzoszowy dr. Fryd. Lengle'a badał wydział medyczny cesar. rosyjskiego ministerjum, a prof. dr. med. Kaspi, prokurator uniwersytetu w Wiedniu, i profesor Pyleuch w Londynie i w. i. szczególnie go zalecają. Balsam ten uzyskuje się za pomocą postępowania chemicznego, które od lat 30 nie uległo żadnej zmianie, nadaje mu własność usuwania starego naskórka, w miejsce którego powstaje naskórek nowy, odznaczający się młodzieńczą świeżością, niemniej też gabi bezpowrotnie wszelkie niedziatostki skóry, plamy, pieg i zaozarwienie. Wyglądzie zmarszczki i dzioby po cepie, anadają skórze sięrowaną gładkość, świeży i sżywoży koloryt. — Cena Balsamu brzoszowego zł. 1-50 za dzianuszek. Receptę, która po użyciu Balsamu brzoszowego zrykną nadzwyczajną delikatność, konserwuje się nadal za pomocą Dr. LENGLEA OPO-OLME, donia 60 ct., i Dr. LENGLEA MYDŁA BENZOJE, za sztukę 60, 35 ct.

Do nabycia w każdej większej aptece, mianowicie: we Lwowie u Z. Ruckera, w Krakowie u Wiktora Redyka apt. następcy Mahl apt., w Tarnowie u Maurycego Adiera, w Bielsku u Alfreda Blumenthala i w drogerji A. Haas. 400

Ważny co kraj produkujel

Wydawca: Józef Laskowicki. Odpowiedzialny za redakcję Adam Krajewski.

Papier z fabryki czerlańskiej. Z drukarni „Dziennika Polskiego”, pod zarządem Franciszka Kattnera.

Ważny co kraj produkujel

Wydawca: Józef Laskowicki. Odpowiedzialny za redakcję Adam Krajewski.

PUSTOMYTY

Stacja kolejowa o 27 minut od Lwowa na drodze do Strzys. **Zakład kapieli** wód stężonych i żelazisto-brzozowych, oraz wodolecznicy, otwartym zastępe l. czerwiec. Lekarz z drozjowy Stachiewicz, (Lwów, plac Mariacki, l. 8). **Mieszkania** w parku umebowane z kuchnią i bez cwyh. Restauracja i kregielnia. Połączenie telefoniczne z Lworem. Rozkład jazdy pociągów umebobnia mieszkancem Lwowa i zywianie kapieli. Wyjaśnienie udziela 1857 1-?

Zarząd Zakładu kapieli w Pustomytach.

W SALI TOWARZYSTWA FROHSIN. We wtorek dnia 30. maja 1898 r. 1643 1-?

Wielkie przedstawienie **SEANCE STARTLING PHENOMENA** znany we wszystkich częściach świata

Prezldigatator i iluzjonista **CHEVALIER THORN** z dziedziny nieodgadnionych tajemnic.

WIECZÓR w KRAJNIE ZEUDZEN największy tryumf iluzji po raz pierwszy we Lwowie „AEROLITHA” czyli tajemnicza wodrocznica powietrznej. Godzlin wieczór przedstawienie o 7/8 do 8. — Biletów nabyć można przy kasie. **Jutro w srodę świetne przedstawienie.**

LEOPOLD LITYŃSKI, Lwów, 2. Kopernika 2.

Reguluje sprawy żołądkowe, Wraca sen i apetyt, Podnosi sily organiczne, Odmadza i odzywia organizm, **wódka z ziół leczniczych ks. Kneippa.**

Cena flaszek i zł. Wyłączenia do nabycia w składzie materiałów **LEOPOLDA LITYŃSKIEGO**, we Lwowie, 2. Kopernika 2. 1507 1-?

Na prowincje wysłać odwrotną pocztą.

W roku 1811 założony handel sukna i towarów wełnianych pod firmą:

Jan Wallach i Syn Lwów, Rynek l. 33 poleca: 1470 1-?

materje damskie i męzkie na sezon wiosenny i letni w najnowszych rodzajach. **Próbki zawsze przygotowane.**

Najtańszem oświetleniem na świecie jest teraz

Światło „Auera”

pał-e się jasno i spokojnie, nie wydajace żadnego goraca. Światło to przewyższa co do taniosci kazda lampe elektryczna, gdyż kosztta jednego promienia normalnego, zredukowanego na siłę światła 16 świec, wynoszą na godzinę 0.53 centa.

Wszelkie zamówienia uskutecznią bezzwłocznie 16 6 1-4 **Zarząd Zakładu gazowego we Lwowie.**

Zakład wodolecznicy Dra Chramca w Zakopanem — w Tatrach

stacji klimatycznej — otwartej cały rok.

Przeszło 100 pokoi gościnnych. Wielkie dwie sale: jadalna i do zabaw. Galeria kryta, 500 kwadr. mtr. przestrzeni, zająca z zakładem do spaceru w czasie sioły. Wszelkie urządzenia do leczenia: woda, elektryczność, miesieniem i gimnastyka. Bilard, fortepjan, kregielnia, biblioteka i czytelnia bezpłatnie.

Ostatnia stacja kolei żelaznej Chabówka, 4 godziny od Krakowa koleją, odleg